
市
県
民
税
と
所
得
税
の
申
告
相
談
会
場
の
お
知
ら
せ

問
税
務
課
（
☎
６
５

－

６
５
２
４
）

　「
平
成
29
年
度
市
県
民
税
の
申
告
」
と
、「
平
成
28
年
分

所
得
税
の
確
定
申
告
」
受
付
相
談
は
、
市
役
所
本
庁
舎
と

北
部
振
興
局
を
中
心
と
し
て
、
下
表
の
申
告
相
談
会
場
で

受
け
付
け
ま
す
。

●
各
会
場
と
も
混
雑
が
予
想
さ
れ
、
長
時
間
お
待
ち
い
た
だ

く
こ
と
も
あ
り
ま
す
。
相
談
者
が
多
い
場
合
は
、
時
間

内
で
あ
っ
て
も
受
け
付
け
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

●
支
所
会
場
が
混
雑
し
て
い
る
場
合
は
、
開
催
期
間
の
長

い
本
庁
会
場
ま
た
は
北
部
振
興
局
会
場
を
ご
利
用
く
だ

さ
い
。

●
税
務
課
お
よ
び
北
部
振
興
局
福
祉
生
活
課
、
各
支
所
窓

口
で
は
、
申
告
相
談
を
受
け
付
け
し
て
い
ま
せ
ん
。
下

記
の
各
会
場
で
お
願
い
し
ま
す
。

【
申
告
さ
れ
る
皆
さ
ん
へ
】

◎
申
告
の
受
付
は
、
会
場
に
設
置
さ
れ
る
所
定
の
受
付
確

認
票
の
記
載
が
で
き
た
人
か
ら
行
い
ま
す
。

※
申
告
相
談
受
付
確
認
票
の
内
容
に
よ
っ
て
は
、
申
告
が

受
け
付
け
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

◎
相
談
内
容
は
、
市
県
民
税
の
申
告
、
所
得
税
の
確
定
申

告
で
、
医
療
費
控
除
や
途
中
退
職
な
ど
の
還
付
申
告
、

公
的
年
金
等
に
関
す
る
申
告
で
す
。

※
営
業
、
不
動
産
、
配
当
、
譲
渡
（
株
式
含
む
）
所
得
に

関
す
る
こ
と
や
青
色
申
告
に
つ
い
て
の
相
談
は
、
税
務

署
で
お
願
い
し
ま
す
。

◎
事
業
所
得
（
農
業
所
得
含
む
）
や
不
動
産
所
得
な
ど
が

あ
る
人
は
、「
収
支
内
訳
書
」
の
添
付
が
必
要
で
す
。
所

得
の
収
支
計
算
を
行
い
、
事
前
に
書
類
を
作
成
し
て
お

越
し
く
だ
さ
い
。

※
収
支
内
訳
書
を
作
成
さ
れ
て
い
な
い
と
き
は
、
申
告
相

談
の
受
付
が
で
き
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

◎
医
療
費
控
除
を
申
告
す
る
人
は
、
平
成
28
年
中
に
支
払
わ

れ
た
医
療
費
の
総
額
を
必
ず
事
前
に
計
算
し
て
お
い
て

く
だ
さ
い
。（
文
書
料
・
差
額
ベ
ッ
ド
料
金
・
イ
ン
フ
ル

エ
ン
ザ
の
予
防
接
種
費
用
な
ど
、
医
療
費
控
除
の
対
象

に
な
ら
な
い
経
費
が
あ
り
ま
す
）。
ま
た
、
健
康
保
険
や

生
命
保
険
な
ど
で
補
て
ん
し
た
保
険
金
な
ど
が
あ
れ
ば
、

そ
の
金
額
が
わ
か
る
も
の
を
必
ず
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

※
医
療
費
の
総
額
を
計
算
さ
れ
て
い
な
い
と
き
は
、
申
告

相
談
会
場
に
お
い
て
、
ご
自
身
で
計
算
し
て
か
ら
の
受

付
に
な
り
ま
す
。

問合せ先
 税　務　課 （☎65－6524）

 北部振興局 （☎82－5901）

 浅井支所 （☎74－3020）

 びわ支所 （☎72－3221）

 虎姫支所 （☎73－3001）

 湖北支所 （☎78－1001）

 高月支所 （☎85－3111）

 余呉支所 （☎86－3221）

 西浅井支所 （☎89－1121）

申告相談会場 申告相談日 受付時間

本　　庁 １階：多目的ルーム
２月16日(木)～３月15日(水)

【午前の部】

　８時30分～11時

【午後の部】

　13時～16時

※土日を除きます。

※会場が変更になる場合

　があります。

北部振興局 ２階：第１・２会議室

びわ支所 ２階：サークル活動室 ２月20日(月)～21日(火)

虎姫支所 １階：会議室 ２月22日(水)～23日(木)

高月支所 ３階：会議室 ２月24日(金)～28日(火)

湖北支所 １階： 会議室 ３月１日(水)～３日(金)

浅井支所 ３階：大会議室 ３月６日(月)～８日(水)

西浅井支所 ２階：視聴覚室 ３月９日(木)～10日(金)

余呉支所 １階：会議室 ３月13日(月)～14日(火)

◆
申
告
に
関
す
る
詳
し
い
内
容
は
、
次
号
（
１
月
15
日
号
）

　
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。
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長
浜
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

◆
長
浜
税
務
署
で
の
確
定
申
告
書
作
成
会
場
　

　
問
個
人
課
税
部
門
（
☎
６
２

－

６
１
４
４
）

　
平
成
28
年
分
の
確
定
申
告
書
等
作
成
会
場
開

設
日
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。
な
お
、
税
目
に
よ

り
相
談
期
間
が
異
な
り
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税

【
期
間
】
２
月
16
日
（
木
）
〜
３
月
15
日
（
水
）

贈
与
税

【
期
間
】
２
月
１
日
（
水
）
〜
３
月
15
日
（
水
）

※
い
ず
れ
も
開
設
時
間
は
９
時
〜
17
時
（
土
日

は
除
く
）

※
確
定
申
告
書
等
作
成
会
場
の
相
談
受
付
は
、

16
時
ま
で
で
す
。
ま
た
、
申
告
会
場
の
混
雑

状
況
に
よ
っ
て
早
め
に
締
め
切
ら
せ
て
い
た

だ
く
場
合
が
あ
り
ま
す
。

※
相
続
税
の
相
談
は
、
事
前
予
約
制
で
す
。

　
資
産
税
担
当
（
☎
６
２

－

６
１
８
６
）
ま
で

　
面
接
日
時
等
を
予
約
し
て
く
だ
さ
い
。

◆
源
泉
所
得
税
の
納
付
は

　
電
子
納
税
か
お
近
く
の
金
融
機
関
へ

　
問
管
理
運
営
部
門
（
☎
６
２

－

６
１
４
６
）

　
源
泉
所
得
税
の
納
付
期
限
が
近
づ
く
と
、
窓

口
が
大
変
混
雑
し
、
長
時
間
お
待
ち
い
た
だ
く

こ
と
も
あ
り
ま
す
。

　
特
に
源
泉
所
得
税
の
納
付
に
つ
い
て
は
、
簡

単
な
手
続
き
で
利
用
で
き
る
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付

を
お
勧
め
し
ま
す
。

◆
納
税
証
明
書
の
取
得
に
は

　
e
| 

T
a
x
を
使
っ
た
オ
ン
ラ
イ
ン
請
求
を

　
問
管
理
運
営
部
門
（
☎
６
２

－

６
１
４
６
）

　
納
税
証
明
書
の
オ
ン
ラ
イ
ン
請
求
は
、
自
宅

等
の
パ
ソ
コ
ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
、
タ
ブ

レ
ッ
ト
端
末
で
納
税
証
明
書
請
求
デ
ー
タ
を
作

成
・
送
信
し
、
窓
口
で
本
人
確
認
後
に
受
け
取

る
方
法
で
す
。

　
窓
口
で
の
書
面
に
よ
る
請
求
と
比
べ
、
短
時

間
で
受
け
取
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
ま
た
、
交

付
手
数
料
が
通
常
（
４
０
０
円
）
よ
り
安
い

３
７
０
円
（
１
税
目
、
１
年
度
、
１
枚
）
に
な

り
ま
す
。

農
耕
作
業
用
車
両
を

お
持
ち
の
人
へ

問
税
務
課（
☎
６
５

－

６
５
０
８
）

償
却
資
産
の
申
告
は

１
月
31
日
ま
で
に

問
税
務
課（
☎
６
５

－

６
５
２
３
）

農
耕
作
業
用
車
両
の
登
録
が
お
済
み
で
な

い
人
は
早
め
に
手
続
き
を
お
願
い
し
ま
す

　
田
植
機
、
コ
ン
バ
イ
ン
、
ト
ラ
ク
タ
ー
な
ど

の
農
耕
作
業
用
車
両
の
う
ち
、
最
高
速
度
が
時

速
35
㎞
未
満
の
乗
用
装
置
が
あ
る
車
両
は
、
公

道
走
行
の
有
無
に
関
わ
ら
ず
、
軽
自
動
車
税
の

課
税
対
象
と
な
る
の
で
、
登
録
手
続
き
を
お
願

い
し
ま
す
。

【
持
ち
物
】

・
印
鑑

・
届
出
者
の
本
人
確
認
書
類
（
運
転
免
許
証
な
ど
）

・
販
売
証
明
書
ま
た
は
譲
渡
証
明
書

・
委
任
状
（
納
税
義
務
者
と
届
出
者
が
別
世
帯

の
と
き
）

申
請
窓
口

　
税
務
課
〈
東
館
１
階
〉

　
北
部
振
興
局
福
祉
生
活
課
・
各
支
所
　

固
定
資
産
税
に
お
け
る
償
却
資
産
と
は

　
会
社
や
個
人
で
工
場
、
商
店
な
ど
を
経
営
し

て
い
る
人
や
、
ア
パ
ー
ト
、
駐
車
場
を
貸
し
て

い
る
人
な
ど
が
、
そ
の
事
業
の
た
め
に
用
い
る

資
産
（
構
築
物
・
機
械
・
工
具
・
備
品
な
ど
）

の
こ
と
で
、
土
地
・
家
屋
と
と
も
に
固
定
資
産

税
の
課
税
対
象
と
な
り
ま
す
。

※
自
動
車
税
・
軽
自
動
車
税
の
課
税
対
象
と
な

る
車
両
は
除
き
ま
す
。

　
償
却
資
産
を
お
持
ち
の
人
は
、
地
方
税
法
の

規
定
に
よ
り
毎
年
１
月
１
日
現
在
の
資
産
状
況

に
つ
い
て
申
告
が
必
要
で
す
。

　
な
お
、
償
却
資
産
の
申
告
書
類
が
必
要
な
人

は
、
担
当
課
ま
で
連
絡
く
だ
さ
い
。

※
前
年
か
ら
資
産
の
増
減
が
無
い
場
合
や
、
廃

業
し
た
場
合
も
申
告
が
必
要
で
す
。
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